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Nr 176.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående bestri
dande av vissa kostnader' från anslaget till oförut
sedda utgifter; given Stockholms slott den 24 mars 
1949.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över försvarsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att 
bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departe
mentschefen hemställt.

Under Hans Maj:ts
Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro;

GUSTAF ADOLF.
Allan Vougt.

Utdrag av protokollet över försvarsärenden, hållet inför 
Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i stats
rådet å Stockholms slott den 24 mars 1949.

Närvarande:
Statsministern Erlander, ministern för utrikes ärendena Undén, statsråden 

Wigeorss, Möller, Sköld, Quensel, Danielson, Yougt, Zetterberg, 
Nilsson, Sträng, Ericsson, Mossberg, Weijne, Kock, Andersson.

Efter gemensam beredning med chefen för finansdepartementet anmäler 
chefen för försvarsdepartementet, statsrådet Yougt, fråga om bestridande av 
vissa kostnader från anslaget till oförutsedda utgifter och anför därvid följande.
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Vid brand, som den 10 juni 1948 härjade tvätt- och reparationsanstalten 
i Landskrona, förstördes vissa armén och flygvapnet tillhöriga intendentur- 
persedlar. Nyanskaffningsvärdet för persedlarna i fråga uppgår för armén 
till 194 021 kronor 15 öre och för flygvapnet till 88 601 kronor. Emellertid 
har, då samtliga persedlar varit brukade, deras verkliga värde uppskattats 
till 40 procent av nyanskaffningsvärdet, d. v. s. i avrundade tal 77 608 kro
nor för armén och 35 440 kronor för flygvapnet, eller alltså tillhopa 113 048 
kronor.

I gemensam skrivelse den 26 november 1948 ha arméförvaltningen och 
flygförvaltningen hemställt, att ett belopp av 113 048 kronor måtte ställas 
till ämbetsverkens förfogande såsom ersättning för ifrågavarande persedlar. 
Ämbetsverken ha härvid anfört bl. a. följande.

I fråga om ersättning för den förstörda materielen hade förvaltningarna 
samrått med försvarets civilförvaltning, som därvid framhållit att det i 
första hand kunde ifrågasättas huruvida icke försvarets fabriksstyrelse, i 
vars förvar materielen varit, borde anses ersättningsskyldig. Då emellertid 
detta skulle komma att belasta styrelsens driftmedel, skulle styrelsen tvingas 
att — för mötande av eventuellt kommande liknande utgifter — upptaga 
frågan om försäkring av emottaget gods. Då emellertid en sådan försäkring 
icke skulle överensstämma med principerna för försäkring av staten tillhö
rigt gods, hade civilförvaltningen ansett att ersättningsanspråk icke borde 
riktas mot fabriksstyrelsen utan att särskilda medel borde utverkas hos 
Kungl. Maj:t, varvid anslaget till oförutsedda utgifter borde ifrågasättas.

Statskontoret och riksräkenskapsverket ha i avgivna utlåtanden tillstyrkt 
framställningen.

Departementschefen. Jag anser i likhet med ämbetsverken, att ifrågava
rande kostnader, tillhopa 113 048 kronor, böra bestridas med anlitande av 
anslaget till oförutsedda utgifter. Jag får därför hemställa, att Kungl. Maj:t 
måtte föreslå riksdagen att

medgiva, att av det i riksstaten för budgetåret 1948/49 upp
förda förslagsanslaget till oförutsedda utgifter må tagas i an
språk ett belopp av 113 048 kronor för gäldande av angivna 
kostnader.

Med bifall till vad föredragande departementschefen 
sålunda, med instämmande av statsrådets övriga leda
möter, hemställt förordnar Hans Kungl. Höghet Kron- 
prinsen-Kegenten, att till riksdagen skall avlåtas pro
position av den lydelse bilaga till detta protokoll ut
visar.

Ur protokollet:
Åke Lundberg.
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